「洒生っこ通信」
洒生地区子ざも会育成会 平成 31年 3月発行

ごあいさつ

日頃より子ども会育成会の活動にご支援、ご協力をいただき厚<御礼申し上げます。

本年度も子どもたちは遺跡祭り、文イヒ祭など酒生地区の行事、各町内の行事に積極白]こ参加し 地域の皆様

に元気な姿を見せることができました。また、福丼市子ども育成連合会を通じた活動にも多くの子どもが参加臥

地区外の人たちとの交流も深めていきました。子どもたちは様皮な行事に参加することで、多<の “出会い"“繋

がり"を感じとることができ、成長の糧になったのではないかと思います。

各行事に際臥 企画運営いただいた役員の皆隠 保護者をはじが也区の皆様にご支援いただき感謝申し上げま

す。至らぬ点もありましたが、この経験を活か臥 今後も子どもたちの健全育成のため、微力ながらお役が立て

ればと思います。これからも子ども会育成会に変わらぬご支援をいただいますようお願い申し上1哄 徒]礼の挨拶

とさせていただきます。

酒生地区子ども会育成会 会長 勝山義史

もと、ティーボJ院研Lは
遠投競争を行いました。

猛暑の中、水分補給をしながら子供達は大きな声を響かせ、

元気よく楽し<プレイして<れました。

最後には、賞状を渡し子供達の笑顔が素敵でした。

<担当理事 :篠尾>

O/21開催 20名参加)

ペットボトルをピンに見立てたボウリングです。当日は、あまりの

暑さに小学校の体育館をお借りすることに。

2人 1組でそれぞれボールを投1哄 合計点で順位を競いました。

ストライク |。 ¨ は出ませんでしたが、みんな狙いどおりに次々と

ピンを倒していました。

<担当 :執行部>

ティーボール大会
*酒生ベアーズとの協同行事*

ティーボールと|よ 止まつているボールを打つて、

走って、守つて、投げてと野球のようなスポーツの

こと

ペットボトルボウリング
*酒生遺跡まつりとの協同行事*
ペットボトルでボウリング

弯

酒生水鉄砲大会
チームに別れ、水鉄砲で相手の的 (金魚すくいのポ

イ)を狙う /

(815開催 42名参加)

育成会の恒lp」行事となりつつある水鉄砲大会 !

特に今年は猛暑となりました状 子供も大人も楽

し<水にぬれていました。水鉄砲大会以タトのミニ

ゲームも好評?でした。

<担当理事 :栂野>

育成会の毎年巨例行事のニュースポーツフェスタには

20名の方に参加頂きました。 未就学児のお子さんで

も楽しめるフライングディスクなど6種類の運動があ
り、 遊び感覚で楽しめる様友な運動に、参加者の方々
は汗を流しながら楽しんでいました。

<担当理事 :稲津>

饒

一一

(9/9開催 25名参加)

親子フォーラムでは、親子でペットボトルロケ
ットを飛ばそうという企画で、悪っていた以上に

盛り上がりました。講鋼ま自然史博物館から来て
いただいて作り方や原理を分かりやす<説明して
いただきました。

普段は多贖 、なかなか子供と一緒にふれあえ

ない親御さんも一緒に楽しめて、どちらかと言え
|よ 子供より大人の方が自断に返りはじゃいでい

たようにも悪います。

一
     け   <担 当理事 :高尾第一・上三区>

″
一′
一一一一Ａ
γ

・―

・・咆

親子フォーラム

親子でベットボトルロケットを飛ばそう

ニュースポーッフェスタ
*福丼市民ニュースポーツフェスタとの協同行事*
家族でニュースポーッを国験